
 

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk 

Algemene informatie 

● Vragensteller: Anton Rottier 

● Onderwerp/vergaderstuk: Uitvoering Waalvisie 

● Vergaderdatum: 30 maart 2021 

● Portefeuillehouder: P. Meij 

● Datum indiening vraag: 30 maart 2021 

● Datum ontvangst antwoord: 30 maart 2021 

Vragen en antwoorden 

Vraag 1 Bestemmingsreserve 

In besluit 2 wordt een kapitaalslastenreserve gevormd uit onder andere de bestemmingsreserve 

Landschapstafel van € 390.000,=. In besluit 4 wordt de bestemmingsreserve Landschapstafel 

opgeheven.  

De Raad heeft in echter februari bij behandeling van de “Nota Reserves en voorzieningen” al 

besloten de bestemmingreserve Landschapstafel te wijzigen in Reserve Waalvisie. Volgens 

opgave in de nota bedraagt de reserve per 1 januari 2021 €378.000,= en dus ontbreekt € 

12.000,=.  Welke wijzigingen aan formulering van de besluiten zijn nodig?   

Antwoord 1 

De onttrekking van 12.000,- heeft niet plaatsgevonden. De bedragen uit het voorstel kloppen. De 

naam van de bestemmingsreserve is wel gewijzigd, wat betekent dat dit in het voorstel gewijzigd 

moet worden. De wethouder zal voorstellen dit aan te passen. 

Vraag 2 Kostenoverzicht 

Graag ontvangt de SGP-fractie inzicht in de totale kosten / investeringen voor de projecten van de 

Waalvisie waarbij Ridderkerk betrokken is, welke partijen de financiën inbrengen en hoe deze zich 

verhouden met de oorspronkelijke raming uit de Waalvisie.  

Op 23 februari 2017 heeft de Raad de Waalvisie als kaderstellend document vastgesteld. In de 

RIB Waalvisie – Stand van zaken in Ridderkerk van 20 december 2019 staat een overzicht van de 

financiën Waalvisie en welke partijen deze financiën inbrengen.  



Kan een financieel overzicht worden verstrekt vanaf het aannemen van de Waalvisie in 2017 

inclusief de ontvangen en nog te ontvangen subsidies en bijdragen van andere 

instanties/gemeenten. Graag uitgesplitst per project c.q. sleutelplek en waarin ook het huidige 

raadsvoorstel is verwerkt.  

Antwoord 2 

In 2017 is de Waalvisie als kaderstellend document vastgesteld, waarbij een reserve van 

maximaal € 272.500,- is vastgesteld, omdat de uitvoering van de werkzaamheden in de 

verschillende sleutelprojecten nog uitgewerkt moest worden. Vanaf 2017 is de reserve Waalvisie 

verder aangevuld tot het huidige bedrag van € 390.000,-. 

Naast de reserve die de raad heeft gereserveerd voor de uitvoering van de Waalvisie is een 

cofinanciering/bijdrage vanuit de Landschapstafel ontvangen van € 225.520,-. Het totaal aan 

bedragen ter dekking van de kosten bedraagt zo € 615.520,-. 

Sinds 2017 zijn de verschillende sleutelplekken genoemd in de Waalvisie uitgewerkt tot 

projecten/werkzaamheden met een totaal aan kosten van € 750.200,-. Voor een grove 

onderverdeling van deze kosten per project verwijzen wij u naar het raadsvoorstel. Het verschil 

tussen het totaal aan kosten en de dekking bedraagt € 135.000,-. Voor dit bedrag wordt in 

voorliggend voorstel een aanvullende reserve gevraagd.  
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